
Grâ'njeiro 
_ Qovemo de todos 

A VISO DE PUBLICAÇÃO 

A VISO LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 2018.08.17.1 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: 88-35191350 

CNPJ- 41.342.098/0001-42 



AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço Global 

Edital N° 2018.08.17.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na área de limpeza publica 
urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos, conservação e 
manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na área urbana do município de 
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro comunica 
aos interessados que no dia 05 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3519-1350. 

Granjeiro/CE, 17 de Agosto de 2018. 

Rua David Granjeiro, 104, Centro - CEP: 63.230-000 - Fone/Fax: (88)-3519-1350 
CNPJ: 41.342.098/0001-42 



Grâ'njeiro 
Governo de todos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO- A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018.08.17.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei no 
8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO 
na modalidade Tomada de Preços N° 2018.08.17.1 , cuja abertura está prevista para o dia 
05 de Setembro de 20 18 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na área de limpeza publica urbana para execução dos serviços de coleta, 
transporte de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e 
logradouros públicos na área urbana do município de Granjeiro/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Rua David Granjeiro, 104, Centro- CEP: 63.230-000- Fone/Fax: 88-35191350 
CNPJ- 41.342.098/0001-42 



m .... . 
' ' .... 234 ISS'<' ltí11-70f>JI 

PRF.!'ElTtJRA \IUNICIPAI DE DAIXIO 

RES\JL1AIIO UE .ll'LC•\ \IE:-ITO 
I'RI:C.\0 1\~ 2iii8.U8.02, I 

n l'rc~ociru Oliud, toem. pubh.._o, qu: tÂX4 cQik[Wdo u 
jl:ls•rnmt" ti.rul du f\n..-s.J.o u• 201:SO.S021, ~ o \.C'ti.Uintc~ 
E.m.ptc-h.t' \'m~cd..N~ - lr.lcbgà!c:l.t ComC't ~ 1u t.lc Eqwp.t.ll14.'11L05 c 
Scnic;o .• 1:11di. \c-ncedol\l jun1o .ms ito~ 6, 10, fi. 17, 2 1. 2J, 25, 
31, Jo:;.ê h~\,Ul Arõlllju- Me, 11c1t.s: J , K, 9, 42, Llhtécm..:J )'ruduto:. 
puJ Ld,..rJiioio Eitth -Me, o la~< 4, 7, I!. 14, I~. I(•, 19, 29. 30, 11, 
.34, 3~. 41, P.tnlo JOIS( M.liJ ÜWCJJJ.llú Sollr(clrJ ·I\ f e., Jt.CJh 2. 13. IR, 
2~\ 24, 20 •. \7, e \ .. 1.1 McJtQJllcDII.b Cuntêr\."to c Con._~wn,, em 
Salde: ltJ.a -~c. 1k:lb I, !, ll. 27, .!S. l2, lb. 38, 39, r"" tdQU 
.tpn::..cnt.UI&l w mdhoro- ~W('Ç<n> R:l d.lp.i tle l.uli."'cl> \'t'rh.lh. A~ 
croprc:s..t.S \J:n.,..cdor.li JOJ.tlll dcdJJ';Jtl..b ha.hilit:alLU por t11nlpr'lnJCIUt1 
intcgml .'IS txi~ê!ttt:J! Uo f.clie.;al Cou\'o~'.lliiri \l, ,\ co•ptt:i.' UJ 
Comén:IU c Se1Vl~O$ rtn:ll .. \W. ioici.:tlmc;;ltc \ '\."Ut:cdor,l nu lh;.nt U1. 

:;:~~·=,~~~~~~~fu:~u':~~:~ ~ i,;ll:.\,~1: 
ldcfono fS~l 3539-I:UI 

FR,_~(~,'S'~J:,ibt~ ~~~'R .. ~h(~f~~.VFS 
I'REFI'ITURA MUNICirAL DF. BRFJO SAN 1'0 

A\1SO DE l.l nTAÇÃO 
PRfG\0 PRF$r'ICI \1, 'I' I'P- U~.l7.0011l01~-0I\ t'R~~S 

Übj l•t.u: 4.-t\IUt.at;aç-Jo de l'fliJliH''~" e)pct:Í.ilil.ttJ4 JlMa pre .. t.a~.lo de 
SClYI\'U Je: in,<ttç.lG . • uu.ali:ro.~çlo t nu.nutnl\lo do ~Ui.ttnlJ SIOI'E .. 
(Si.omu <k lnl-...,..çok> 'iubct ÜT\"mm•» 1\ooli""" <m bluu1lo1: 
SIOPS · !~;.<nau lk lnlo<'""çõcs Soh< Or1.omrn"'" 1\obh..,_ <m 
s~n:dc~ Serviço~ ~v.uJt,-.ri.a r .1$$~ pn-.1 .&tUJ.iK c o~udi1.00.1 
)"<'mUUnllc JUDto .tt:k!l pn~:Ni'O~ tk ~g.uu:nw r ~.t.ç-ln (k c:vnw; 
~avu;o de IYt~dúiDmlu, 4t1D!!ooluLlçln t ~o.on(cténci.t Uc li.J<W.. 
infunl'klUt.a.dt» de gu1.1.. dt J·n~\'idéu~.;t.& SuL·1al dQ., &.1vülotC!1. 
Muuit·•r..ll.), 'lrofi&•iul'l.l.lb c r • ait.!dut'cl> llc: ~CIVI,u: Sa\ iço de Qrudo 
11.'--nu:.., prohmill.lr <L, wctlf,.,H•hihdo!de llJJ,. meloU c: piom.t..Ôi:) t.b 
IJ){) J Ktnrl UUOl.J.i.; nv fWOJdO tk Lca 00 Or\.alll~t;) .<\nWI rM\1 
2019 c d(fl'l..li,. ~:; o~o~: raJtu\lo ~lc rAQ.U'".a:.. c dcm..tb 
scrYt~,,... ua.o.Wri!lri. p . .u;~ u l'tu;Jrto dl: I ci .. tOA 2019 c ~<~~ 
.:thruni.Mr.,n\'4 lU .:.re-.a de titt-tlo U.c rc~ bwtuno:., p..1r-.1 o~tn\.lkr oas 
na:c:s.)id..J~ ,t..u; O.vcrws Un•d.Jde." A~tt\uli~lr.ih\.1$ (S"ICtlali.,.) c.LJ. 
l"refcitut'.a Muntclp.tJ lft IJteju Sanln .. ('l:. w nfunnc Tcmh, t!e 
Rrfa~n.:i.i. TitKJ~ Menor l'u:~oo JX'\1 ltau 

O Pr<go<iru OlitoJI dJ PMBS <OOlliJUw .oo.. inla......lo< ~uc 
""du ~~ d< "~""<o <k :uts > p.ll1lr dJ, 08h 00m lh<dno 1~><•1~ ou 
S:-d.a d.a C'PL .. ~ia.t.d.. o.. Rw AA.< Mall..b '"rf\I)Jto, o "'. 2J.4. r·cnr.n.•. 
Bn:J-.• 5.snla_ ( ·e.u.;,. ~.i ~cbaklu u. O I\ dor« ~.untc:ndn .~ .. 
"'Propu'~ de Proç~" c .... "0\)\.;UUh.·nt..~"'~.: d..: U;lbalilJç.lu" ti&...: 
iolcrcu.:•d~'' · ~tai~~ mJl)illl-I.;Uc:t •)U ;1q1Ú$1\.iu tlu ctbt.Jiuu cndcrc.;fl 
adn:u c ou .UI.t\'é:S do (,.tuc (8R) \;~'11 -IU-42, d.l< U&h:OOn• li i:!h.OOm 
C·'ou .ai.oi,L J'ICiu çndc,a~u dcin\tu'i;.n: \V\\'W(o,.C.C:~ SOVb(. 

F~t1i'>i"~'i:'if[6i 7s'~i.f~'(;~~~'l:~, 
PRI-.FE!TURA MUN ICU'AL IJI-. CAMOCIM 

A t"l'l ..U Pn:h11W'* Mu:tjc:1pll de C.unoc:un l't.. t...)ln.t 

~~~~;::~~:~«= ~.~~;~~~:~~~~~~t.~CS~~o~~ ,~.~~?~~i~~~:~'~ 
Pr.t~\1 !\t\cruno Mt'rtl, CtnlJ u, C:umx:tml('h, e:dani rt.a li1.lnd~ 
licit..u,:i\'1 na ul.Od.IJidJ.Jr l'rC'~O P'at'•atci.ll, '-'u tipo .Mcnoc I,.~, li S)\M' 

Loie, i.,.,.,.dJ ,_., o "'" lUIK.U~.IS.OOI, "'"" Iins JO ot,e~o: 
'"1\Jl>.~çln d~ C'\{Ul~cruu c m .. ncru.l ~!r r-ar.a .upnr b 

ll«<S>IcJodQi dJ som-un. de Studc do MumriplO de CJJll0<1m.C< 
lnfot'11'W\~ n• S"""' d.t ('I'L Jl,..liz-.aü.a l l"ti.l\il Sc-vnl.UJU Mord, 
Cc:ntJv. CJnloc1m 'C[, ou hu1Jrio de OJS:CKJ a~ I2;0tih. 

CJm,'...:tm·CE. 17 llc .tKn ... c., (lc ::tJih 
fC• M.~L'lill-"ElOE C.'\k\' DE \IL\ll!O 

l'rcat~~~~ .. 

rREFEJTt:IV\ 1\HN!CIPAL DI-" CHAVAL 

AVISO DE LICIT,,C \o 
TCl~HD,\ lll: I'RF.ÇClS J>;• 6.UU21lUtM - TI' 

O Pr<>~dcn« d.o UL de Cb.o\•l CF '''""' polbloro I"'• 
~o.-otlf•C't"l"~'''-' ~ uUdn.,_~, .. 'l\lr. n\• ()'"l•'lt"""' di" US lk Jodcn.()lo 
de 201M ic MhOOn·un. n. Sede lL1 (".onu,..(ju luc:.lhJ.:ub nJ Ru.a Ten. 
M.moef Oltn-rJo. S.N. C'rlliH\ Clu.\41 - f't ~!.UJ u;.altl'lsndu 
l.te-rtaç:io n:t \ofod.tlu;l;lt,k 1'omadl 1.h.: l'tL'Ni, cujo ObJth) é :t 
..:oUCJJt.u\JU de C:tn51rc::;4 C'"'J)«tJ.IÍLatl..l }t.lrol C'(a;Uçlu da:> li>CI'i\~ de 
constnu;iu de "''Qtljunte:.. s...nn,.:in06. i.lc lnlc'~"t da Sctnun..a de 
l.ufr-.tr«nttutJ c lki.c:n\·oh.·imcu:u Utb.ano ~ Muru,ipio de 
Ch.J-..al <'1 4"ttr1ftJoC'I'k' eapn.•li~,;.~\Õc..., W o\nc'\u I "" l;dttóiJ. v ~I 
ei\COO.lr-.14(' ~h'>f'OftÍH"1 ft() ('nfk"t~O .:&.CIO\&, ~k CCSUPtb•fc-u~ ;. '-CU~ .. 

t~:u• uo l101.irio de 07h.JOnun li. 13hl0mm 

(..h1\',ti·CE. 17 ,te ,,._ .• .,~ru d.,; 101/S 
Fk.\1-ÕC"ISCO IUN!Ok ri·RURA ARA\fJO 

Diário Oficial da União - Seçlo 3 

I'REFEITURA MUJI<1CII'AL DF. COR.l:.AÚ 

AVI~O UF. l.l l:IT,\ ÇAO 
PREG.O I'RI:Sf'ICIAL Y 1110111-I'P-(;l' Ll 

. .t. C\X.lllWu rcrm.mc:c~r de Luu.çln ..S.. l'rdcirur.l 
.Mt.DmlJ>.II de Cc-re;,u lc....-n.~. pubhc-u p.tr.t OXthr:utncnUl 4>$ 
intac..w•ll.lS qu~ no di.11 30 de Ag~o de 2Uik lb 09hOOmm. nJ SJJa 
dJ <"l'f .. lucaliz.tl.a "" RuJ Ccl Antonil.) l'dct SN. C.:u(ru- C"dfc.t\J 
.. c~. ~"ud rç-.aliz.ando lidt;t.,lo lU nhMJ.iliJ.adc Prc~lu tlu lipa 
Ptcl>CntiJI. tvmb:lt.lo wb ,, n"" OOJ;'lOJ~ l•P tULT. com tio~ .a objeto· 
Rc.Mt.Mro de P'f'C\.'VS p:trJ futurol.j. C'\XI.V.W.,:i'to de .a'\ 1\0ilb d.: C"'C:Ckb 
w,~ clJCD toW .a ot.rut\lr.l 0«'0,.;,., .. p:nto ..o ~f.sn·dpkl m 
Corc .. ui. 11\J.IlX"t"::o. U)ft'fli'l.t.ÇÕO poi.lc:r..fo t.(2' ubt.Kb JtllliU .. c.mu~iu 
t.k l.Jul.:lo\,.lo n.Q hOt'.lno de 01:00 l$. I !,()()h M..Julfç-S tOf\N'IIII~ td. 
os~ 31>4.< 1154. 

~:~r·~R.~ ~fo.l~~ ttr.1~~:) 
Ptc,:•te•r~ 

I'RI:.FEm.:JV\ MUNICIPAL D~ CIV\TEÚS 

f.XTRATO IIF. ATA DE REWSTRO DE l' ltf,ÇOS 

Allf.'>ÂO I\ ATA OE Rf,GI~rRO OE PRf.~OS I'" 4lDIII-~rSA­
"-RPl.\Lr.ito de .\tJn.lo .a Au. de: Rcp..uo dr lnçM , .. 0.)4101~­
~ES \- SRI' COl>o"ll\AT\1'-iE: Purnllll• Mwúcip31 Jr t'o•<<~~>-<"L 

rrg'~j.í'}~~R ""~oMtRCIOik AT~(-"t>l~i~0~rrt'l"0i~ll1E{:~ 
Srltt;4•' tlc Mtlhm l'h'l't~W pJJ"J Rr~t~oll o ch: l"J ::ço~ ' 1~mlo par'a 
futuril c E.\'mnu.l AQUIIÍÇÕC'S t.k mn.li,Jmc:nloS.. llloltt'I&JJ mNic:o 
J~iuiJJ, aulctui~ ttjUI~ltM c anwvmm(o-; oúocuuluij.lOO\ p.:.r..t 
õttmdJmtnto t.k nc~a.li~ d.t Sa.uc.au de S.Wdt'. n.. cotd1çlo de: 
Aúc..;w,ru \t..ackRcP,uudcPr~:-o' I.<-.16Uin«l17. rnU't.tnlcdo 
l'r<glu l'tO«<ciJI !<~• 1~ . 16.01 ~17 - l'l' \'IG~"'C!A- ~y ~e •goJ>In 
de ~UIW \:-\LOk GLOI)AL: kS ~.3 12 ~74,JU (Do;, MoiMc; 
Trt""J'..<1Uo.; c lkl7c Mil c Olll.tc:enl~ c ~t:t<alt..a c Qwlm k.td.b t: ·r1'intu 
Ccutot\'\\)) " n~~(t ~crj cw>te.id.a c:urn l'et:urlit~ JJ SÇI.'Itlari .. de 
S..wk o.u o.~uinoc. C'l,ASSifiCAÇÓI:~ ORÇM!E. ... T.'\KI,\S )>.M: 
II'IOY 10301 Ul7l .ZOJS - fUnqOGJtncnto do l'r~ dt :..Olldc dJ 
Alm<,.lú B..OU l'ros, 5.wdc oh Fanulu 2 lfr. 
090'1 IOJ02.0176204.'S .. ~f..rt.UL 14.. Alavid.tdo. Ambut.ttun.al c 
IIO'q'IU.Iilr M:Ui;, c Ah,. Complnidolidr ~ Ol. ! 09. EISJ..tr'JTO DE. 
U~J·H~A!o. ~ J.J 90 JO.OO. SlGNA'T ·\RIO: Diu..sh fko~K.a ~Jr.t1\'.L 
CrJta:u.~Cê, OI de ~jO;)tO d.c 20lM. 

TO~!All.\ OE PREÇOS t.~ OZ·lOI.' • SC.SA 
COl>o'TRATM'TE: Mwudpio Jc l:o.t<ll$.CLSm<1'"i" d< 
lnfj\14"&0\Uur.a. CO~'iHATAl>A: SAl.JSAS f..MPREI!.N'IJ II\U:.NTOS 
f C'ON~ TRUÇÕFS .. M[. ltlkril" tiO C~PJ <ob o N"' 
"(,~ H!l.'()()()t -7::. rmJFTO· ÚCCUirO,.jU t,l.;U l.h."ti.$ c )CI"\'u;O.i de: 
~'fltU\.iU d.l t:rud.kJ,c t.k Acofhlnl.::.HO Adulto. tU ~c: do 
MllltJ4Ípto FL~TJAME.VTO LEGAI...: lc1 rcdcr.rl ~ R 666 q:\ c Sll.d 
:thcr.a.,Uc< Jl'OI'k:iore.' VALOR GLOUAt~ ck lU c..Sl ... :!-4.95 
(~ec...c:ntn< c Oo.qucnLi c: Doi< \iil Qw.uuccnro< c Vinte e Quatro 
Rco~ i;, c: No\'c.'f'lt.l c: ( tncu C4.'nf.a\'O.<l. VJ(il'l'CIA• :!40 (1h.l7enlu< c 
Qu:ucnu') dí~, ('l:.vt<:&ndl) :. V(Gi:NClA j'\J&a: 09 <k ntWc::mbrn de: 
lQUI FORO: C"Ol.tl\..a de Cr.1'9l< - Ce:u-:i. IJAT1\ DA 
ASSINATt:RA: ll'J U}r.OI~ S!G:-<AT \RIO'i Dm:ol• llr"ll' ....._, .. .._ 
S.C.....cl.itu d; S3ud: c: F't.ltw"úu \lbctto hcon \lo Rego -
Rc~tJnlc lcg.at 

\~ 1(,0, >tgund.1-lcorn, 20 de ago>~o de 2018 

1\uu:hJ C..t...U \ll'' SJ.u l~ fl:I(Ctnl ASSINA PEL:\ 
COSTR.ATAO,\: Sr. lfug._\ C;arnc1w F.&h:.io Pmtef.1, ht.~atto no 
n•rtMfi N" ~4lUli 2.121-!0. Mai~ lnh)lln:u;OO nu hodtiu d~ U~h 
l.~~ 11h. nt) ~r-.;ç._, d.1 Pr.:f'Citllf.L .t RUJ Man\)l;:l .\up.u ... tinlh), N 
$U. S.W \íte-m.: 

E'\1 R~10 O F. T ER\10 AUITIVO 

TOMAilA Oc l'lll·~ OS N- 23114/fl' 
t\mtr-Jtn N" 201<4 I 1.21-00U:!, IÍ.m\olll' o QUARTO ,\JJITlVO. 
mwulo llt TOOJJd.a llc PrcçOó K' 2J/l4 TP. ru.;u OBJl·TO ~ J 
J:'\a.U~lo du of.r•" c M"t\t,"'lo •.k C("l)ttU.;lo de wn;~ ou'LI .:..wn 06 
(~c1') \.&J.ai de .sal.t.. P..drÃ.o ~1)[. 119 Oa.&~lto.> t.l:t: t .. ,,\Mi d.u. Pcdr~). 
11~.t ~fww:ip1o de Cr .. 1~-CF .. t .. ..,·c ,.cu J1r..l1"1J PRORR.(}r.,\IXJ pv: 
31)0 (Tfl;7c:nlt•S c :-.o\wrnL.') dl.l.S, fic...tntk1 &l.L-3: Vigêoci., f~<'l(,"\ 29 t.l.e 
0uluhru tlc.: 2018, t.lc .l~'ClrtlO CI..'Gl O J\J1. n. lnc.i:'U lf, tl.l l.CI fct.l.er::tl 
N'~ ~ ú6ór1)3 c 1u.a..• .1hcr.aç.ôu J>&.Htçttvr's. CO'lTRATA!\IE. 
S('ut:C.UI.I tJc êduc.tç.'io d" Mumdpio t.h: Cr.ud&{'l: 
COl>o'TRATADA· RAD!ER I:.'IGF,'HARIA, PR01FTOS E 
COS~TRUÇÕES LTI)<\ -~!E. com Srd< n;o Rll.l lb.lr•ou. I> 12'1. 
("cntm., Jdc'pc::ndêncu<E mml:l nu C"N'PJ. o~. c04.9·U\IOO~·Olt. 
AS.,f'IA PELA CO~IRATAl\"TE: LUt1-2 Aurêh~ Clto,t.• d1H. Somco:t 
Tç"c:ara. A.S.SINA PEl.A CO~ItV\TA01\· S1: llugl' C.unL": IIU f :dcàn 
f)urtdA. ln.(c.'flCll nu n•F~·fF :--1'* R4JUII~ 1 21~:'. Mull lnt.1muAA-~ 
no hur.U to de O'lh l.< l::!h. nu cndcrc~u t.b Pr~fcltUrn .1 Ru.l M.Lnoef 
Aup~tnhu. '\l' 544, S.io \í~cntr 

PREFEITUk \ \lli\ICII'Al DE CRO \T •\ 

\ Prc.'!-l.lt'll"'..l d.l Pr~(t::ÍCUIJ M1.1:1.1npat ~ CtwtJ..C.T wnu 
pubbc.o p;a-.a toôbC'\.1tn<12:o ~ iokt~4h qlk' rc.aliz,u4 liot.tçl..l a..a 
MoJ.oluLuk i"n'tlo l~o.mo.t. luDINdu .00 o ~· 1)40 ~O IM ron1 
mlél"'o de JuJg.unento Mmor l~o por Lvle. tmdo c.on.M ObJeto • 
.o\\IU~>t\J" tlc.: -.:t•mb\btl\d. dcri"o~dus dn pctr->leo c lubnlíl.tn~ 
dc.•1CinJ.J.oi a .umd('r .1:C ncct::ilõi,LJ.de' 1IJ ltot.a de vcicul1)~ llc tlt\'c:rsas 
SccltW.riJ• du MwtÍC:If'ÍU lle CrUcll.&·Cf: 1\ SoiJ.o a.J t'rJiíz.ub ~ 
O'Jb Wl da:~ J I W: 4~1" de 21lHL OJ s..r .. W C"1'lfl1iNlv lli llU-Id.t • Ru.l 
M.1110>cl Dr<g;.. s• S73, r..,..,., Ü""IJ-<"1~ A Dou11o:nuç.ln do 
l.Âit.al ru. rnt~,. {"00~:~<~ lo.Cr .1.41-luilldo no alolla~,u ~a.m,. 

~:.;.'~!~~:;:b~;:r:;~;~.~; ... 0:.~~~in11~,'n~~:, ~~'!~~~~~:~~i::::~; 
pdu Tc:lcfooe: l~.M) 16~11.1 164. 

PREFEITURJ\ \IU~ICIPAL Df: GRANJ!;IRO 

1\VISO DF. U C I'I'A(,.ÂO 
TO.\IAOA IJf. l'llf:ÇOS N- !UI8.UH.I7.1. 

" C+.'fnl.»JU rtun.lr.cnlc ck l H:IUÇ.lu dJ P.cltltw.;L 
\funiup..ll J<. Gr.vtje'irv CE. Mm.a ,ü>hn• tllk" t'~r.t R.Jit7.tndu 
L·~·t.l\lo n:. Mud.tl•dldt' lum-:..J.J llr r.c.,m n• 101~ liK. 17 .. t.UJU 
ubJt'ttJ Ç ;a ~ontr.JU~.W Jr t:mp~ "''~'·iJii7.tJ:l llJ Jn~J tJc hmpc7J. 
floUblu .. ;a urbana I"WII &.~l"\.Uyltl Ju~ "''"''\hi \k t.·okt.l. tr.u1.-.pC)f'tl' tk· 
•c.1iJuu~ MJiitto-.... ct.m~t:I'V.II • .l(l c: manutcn\.lu d! t.mpl,'1.1 dt> \ ' iJ.:O c­
I~I>Jd(iUffJlõ. rúiJii~:u~ UJ ohr.:. tllb.U'l.a diJ tnU11i..,ipiu t.k (if.UlJdH.l Cl. 
a~(Ut1nt: Et!it.al ("unvOCJtúriv. com u 1\"Ctbi~,W du=.. rn\·d~".S 
ct.,.,tcndo ;a. dilcuoxnuçJo tk luNht.k.l.J r propo.l.a. t.k pr«Ços 
ttun~&l.a fW'J o Wol 05 de .cktllbro d< :ou; i. .. O'I:Oll hiO"d b<or:l!.. 
~4.1101\!'' rn(~ ( t:ntJ'c_g.J J,l r tJJL:aJ Uol s;~tJr d.J ('('fJluiSJ.O 
Pt<an);an,•utc de Lid~C'I. '11('1 à Ruo~ D.avtd Gnanj~·lro. a1" I 04 • r..t"luro 
- l11.U1JC1H\. no bor.Úf(' ~o Ut<:UO li~; 14:(.10 h<n'ih. JnJ0mMÇ6e~ podrJ.iu 

r0\1/\l)A OP Pl'tf.COS N• ()1/2ftl~. :)I....SA WnW ~o~:1 oblicl..11; :aU;,t\\'lo do tddom: (X~) .H19 - 1350 

::?.~l~~~ .. :;~ ri:::!E~~Ôl~::;':~rS \~~-!<&si~~[;~o~ l•o.ulJ<~...C~ 17 de •to>h> <I< :~>IK 
E'\CCU~ tbs obr.li .: 'Cf'\"'f\..fi ck COf'hlrU~ d.t UIU~ dt JOt\0 I'~R..\ L-\CF.RO \ 

:~~~~~~~ d~~~nt~han~~~ :f:s ~~~~~:~1 ~:ç.::: d~~~ ~ L.--"'!I'J7'r.~,.l'!lli'!!"'J!I'J'lPr'!I,""'J"d'lln!r,II~< I"IIJ'I'!ICI!'='I'!':h~..l~or!'JIT" __ _. 
tU)\.:1$ d~nMnd.u do Mur\ICipto. '-'CIÍticoo~c =t nc-ccss1dhJ ... ti!: U}fllJ.W 
u UI'\ am..:nto. de: llCOid~o~ mm o t\rt, 6.5. lndw I, Alínta •ra" W lei 
rctJ~I":ll ,_ ~.666.91 ~ ~\l.l) :th.:nçÕC$ 1)\)Sh .. fiCJtG~ CO~rRAI"NTE. 
SC'CI,Urt..t. ~~ $aü(k do \41Jllitípto & Cr.al~s--CI::... CO,TRArAnA: 
S~ll'l~~ E\4PREL,UIMI,'10S E CO'ó~L:("úts- \IE, uocnu 
m1 CNPJ: 73.69" 7S:~()I.)Ot-72.. FORO (Ãotn.ua Jc Cra:o..U\ .. CQr:i. 
Oo\TA OI\ ASSI~A'JURA: 09i03'101~ SIG'JAT<'\RlOI\. Dtn;th 
Bras:.• "i:u:wiv~ -Scc-n.:t.1u.• de SM!Ili" c l·du.u<J,, r\lb.:no P,:H\1:1 dd RcA\J 
.. l~~rrCJ.~nt:antc Lc:~a l 

LXTI{ATO DE TIJl)!H AlliTJ\'0 

TOMADA DF l'k.EÇOS l>o' lliWTI' 
c,ml1;ltt.1 1\'• lOJJ 11 .21..0001, rim1.tm u Ql1\RTO " lllriVO. 
ouwltlt) d.l T(mud.s de f'tc:\·o~o !'\" ll/t41Tr. cujt> OUJI TO. c a 
Ex~,·uç.h) da$ Qbmi ~ ic:rvi,·ru; de ~•'CUI.fu.;ao d~ Un~ l'~col:' C{lm 
06 CSdao) ~ooill~ Jc .IUI.t, r JdcJo FKOE.. nu D~mo Uc: Qucim..HI..as... 
no \.fun1ciri(l de CrntcU\~ 1..., In~ )4U rt:.Jro PRORROGA IJO por 
365 cTrcJtnhllo c SQ.)mL.l c Cruro1 du....., 1i~..anOO )UJ. V•&Cn"'i"' par.1 

~:~.at'"''~•tk 2~~~~~l :l;~ ~ U A .. ~~:~('t)O ~~tC~Ill~l 
CON1 RATANTE. Sc<r~t3fl:t do: Ed~l,.io d\l Mun'"'Tr1o de 

Wó't~:i~)~ E c~~~&i~ts' CIO~~)I~'};_ c~112r~~ ~~RJ~ 
U~r.~·~;~,~:~~ cA,SS'rs~~er;;r~~·oli~Tk~T'l~.·w ~;! 

AVISO DE U0.\1UI.OG,\ Ç:\O 
PIU:G.\ 0 l' llFSF-'ICL\L S kl' :-;• !01~.06.14.11•­

PMIIlll\'J:ItS \ S 

\ Cun.m,.\u l':nn.ancncc de 1 uata.çJu th f'rclc1turn 
MllllUHJ,..,l de lgUJIU·Ch, i!m R~'Su.ll.aJ" tll J(o mlliU)!açJu JWOI~'fidJ 
pdOt' OrdC1lJ.dvtt:' dl" Dcs.pc:-s.t' d.l:i Oi\'cr:'.t.S '-;,:..,rctdn.t:; 
PJtiÍLI&\Jillc;eo Ju Pr~:~tt p,,-s<nd.JI p..ar.t Rctistu,l de l"''~lfu.!o ,..;• 
l01~0t't.l4J)+-P\tl UIVfRS.<\S. hwna rüb'•u A 

H0\40LOG .\Ç .\o c\11 r-r..x.c.-(l:o At.l.nm\1~1nr•·•o de lu;IIOIÇ.in, em 
(J\tJI tl.b anpro..L"' J) F . SOUZA nr ()J lVF.IKA .. M1 • C~PJ N~ 
u•J, I116.7115•000 1-0l: b) r . JOAl)lJI ~I DE ASSIS JV!><Illll • ME, 
(''>II'J N' I ~.S42. 1l71()001-1 .\: <) FR~'I('ISC'A M~C~IJAI'E DC 
LI\! •\- Mf. LI'PJ '>;" 16.483.1)$/000 I·l,, OBJETO R<~l51rO d< 
Pi~I)C rur.a rurur:a.c c C'Hft(Wh ~(r.tl.t..,.õe .. t!-:- tQmCdtUCnt,l de 
3bnlnU~.;lo prqurJdJ fU'(cJÇ.Io.. l~c. wffcr brc.d; c YI~Jdo.i) c 
M:t'\ IÇU• de ORUD1C1HJçlo. 

1~\ulu-CF. I" t.h.· Jg<hHJ d~ ~OI S. 
i'FllRO GIUM~II) OP SOU~~ 

Pie..nlcnlc ~tl f"oJtn1'-c..i.u 

f:.u doc\on""n14' pod.: ~r \.Cf'llir~il nô md..:n:~ cl..'11()nli"~ hup ,~,·.·n~"''\.bf .wt"ntiC't~.hun1. 
p:~ C'&ltfO OSJ010180S2000~)-l 

~u"''"''"' .u;in.t.lN d.l;,ulm"'nl~ conl('mlC \~r n• :.::oo-2 d-.: .!4~~"'1001. qu"' militu• a 
lnfr;aaílru;u r,~~ d~ t"h.l,t:. Pubftc.u Brn.sile1t1 .. ICI"-B•-"il. 



·1>-v uv 1-t(l. 
f-,.'1" ~ 

.P- ~ 
r------r-----------------------------------------------------------------------------------------fw~,o ~1 Õ 

DIÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W ISS I FORTALEZA, 20 DE AGOSTO DE 20 g .-Ll.-- :i: 
~----~--------------------------------------------------------------------------------~~~~ ~ ~ 
ESTADODOCF.ARÁ - PRF.FEITURAMUNJCIPALl>EACOI'IARA ESTADO DO CEARÁ -I'REFEITU RA I\IUNICIPAI. OJ o't!\?~" 
-AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N" 2018.08. 15.01 J AGUARlBE-A \'ISO DE ADENDO- CONCORIÜ~NCIA l'ÚULICA 
-A COl\OSSÃO PERMANENTE DE l.ICITAÇ.ÃO DA PREFEITURA !'\• 3 1.1)7.02/2!1 I 8. A Comissão Permanente de Licitação, local izada 
MUl\l'CTPAL DE ACOPlARA- CEARÁ, TOR:-.IA PÚBI:lCO. PARA na Secretaria de Planejamento c Gestão. na Rua Cônego Mourão, 216. 
CONHECIMENTO DOS INTE~ESSADOS, QUF; 1'0 I'ROXIMO DIA altos. Cen tro, nos uso de s uas atnbuições lega is, tornam públ ico. para 
05 DE SE~fEI\tBRO DE 2018, AS 09:00HS, ESTARA REALIZANDO conhecimento uos interessados o ADENDO u.: moditicaç;io no cd tta l da 
LICITAÇAO. NA MOD:\LlDADE TOMADA I> E PRF.ÇOS. CRJTÉRIO Concorrência Pública W 31.07.02/2() 18, cujo objeto é a Contratação de 
DE JULGAMENTO ~El'OR I'REÇO GLOBAL. TOMRAI,?O PorceriaPúblico-Privada(PPP),naModalidadcConecss.ioAdmini:;trativo. 
SOB O N• 20 18 .08. 15.0 I, COM FINS PARA CONTRA_T AÇA O para a ~iodcrnização. E~pansào. Operação e Manutenção da lnfraestnttura 
DE EMI•RESA ESPECIALIZ~DA PARA C O NCLUSA O DOS un Rede de l lurn innçtio Pública uc JaguaribciCE. conlimne projeto em 
SF..RVl~OS D~ ,P ;-\ V I.MF.NT ~~A_,O El\1 PARAL~I.EI"IPEDO ÇOM anexo, parte integrante do processo. E infomm que a nova data para abertura 
Rt~JUNTAME~1 O E:\1 DI\ f.RSAS LAOF.IRA~ I> O 1\IUNIC IPIO do certame é dia 19/0Qil018. ãs08:00horas. O motivo do adiamento foram 
DE ACOPIARAICE, CONFOIUI E PROJETO BASICOffERl\10 DE correções feitas nas cláusulasdo cdttal da referida Concorrência Pública. As 
I~EFER~NCIA E:\1 ANEXO DO EDITA~, O QU.A L ENCONTRA- modilica~ões estão dispuníveis no endereço acirna. a partir da data desta 
:SE NA INTf.GRA N ,\ SEDE DA COMISSÃO , SITUADA A A V. publicação no horário dccxpedicutc ao público ou pelo ponal do TCE-CE: 
l'A~LINO Ft-.LIX. N• 362. CEN~RO- ACOPlARA - CE~RÁ. MAIORES hnp:/1\vW\~.tcm.ec.gov.hr/lieitacocs. Jaguaribl~CE, 17 de agostodc 2018. 
lNFORMAÇÚES NQ ENDEREÇO CI,TAOO, PELO FONE: OX.'<(RS) Rafael Pdxoto Amotim- Presidente da Comissão de l.tcltação. 
3565-1999, NO I IORARJO DE OR:OOII AS 12:00H OU PELO STTE ht1p:l/ ~ 

municípios.tcc.ce.gov.br/licitacoes. A COMISSÃO. .----------... """"""" ... ----------• 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MU~ICIPAL DE ACOPlARA 
-A VISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N" 2018.08.15.02 
-A CO l\OSSÃO PERI\IANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUl'ICII'AL m: ACOPlARA- C EARÁ, TORNA PÚBLICO. PARA 
CO>IHECNENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 
05 DE SETEMBRO DE 2018, ÀS 14:1lliR S, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CRlTÉRIO 
DE JULGAMENTO ME:\'OR PREÇO GLOBAL. TOMBADO 
SOA O :-.:• 20 18.08.15.112. COM I'INS PARA CONTRATAÇÃO 
DF. E:\1PRF.SA ESPF.C IALIZAI>A PARA CONCLUSÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO El\f PARALELEPIPEDO COM 
RE.JUNTAMENTO NO BAOUUJ VILA PALMEIRA DO MU:\'ICh•IO 
DE ACOPIARAICE, CONFORME PROJETO BÁSICOffERI\10 DE 
REFERÊNCIA E:\1 ANEXO DO F.DITAL, O QUAL ENCONTRA­
SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO , SITUADA A AV. 
PAULINO FÉLIX. N" 362, CENTRO- ACOPIAR1\- CEARÁ. MAIORES 
TNrDTU..iAÇÓES NO ENDEREÇO CITADO, !'ELO FONE: OXX(88) 
3565-1999, NO HORÁRIO DE OS:OOH ÀS 12:00H OU PELO SITE http:// 
municípios.teo:.ce.gov.br/licitaeoes. A COMISSÃO 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU~ICIPAL DE ACOPlARA 
-AVISO DE LICITAÇÃO- TO:\IADA DE PREÇOS N" 2018.08.16.01 
-A CO;\IISSÃO Pr.Ri\tANE~TE DE L.ICIT AÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAl. DE ACOPlARA - CEARÁ, TOIU"lA PÚBLICO. PARA 
CONHEC~fENTO DOS fNTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 
06 DE SETEMBRO DE 2018, AS l4:00HS, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA OE PREÇOS. CRJTÉRIO 
OE JULGAMENTO 1\!Jo:NOR PREÇO GLORAL. TOMBADO SOA O 
W 2018.08. 16.01, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA 
ESPECIALIZADA PA RA CO ;-iCLUSÃO OA CO NSTRUÇÃO DO 
GALPÃO DOS FEIIU:-.ITES NO MUNICÍPIO DE ACOPIAilA/ 
CE, CONFOitME PRO.JETO BÁSICOffERI\10 DE REFERÊNCIA 
El\1 ANEXO DO EOITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA 
NA SEDE DA CO~ISSÃO. SITUADA A AV. PAULINO FÉLIX. N" 
362, CENTRO- ACOPlARA- CEAR.\. MAIORES INFORMAÇÕES 
NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE: OXX(88) 3565- 1999, NO 
IIORÁR10 DE 08:0011 ÁS 12:0011 OU PELO SITE hup://municípios.tçc. 
ce.g,>v.brllicitacoes. A COMISSÃO. .......... 

EMPRESA DE TRANSPORTE UftBAl'IO DE FOlUALEZA S/A­
ETUFOR 

Assembleia Geral Extraordinária 
Edital de Convocação 

Ficam os Senhores Acionistas convocados :t comparecer :i Asscmlllcia 
Cleral Extraordin;iria que se realizar.i às I U:UO hora.~ do di:1 3 1 de ago.~to 
de 2018. na sede soe tal desta Empresa. situada :1 Av. dos E.~pedicionârios. 
5677. 5677A. Vila União. nesta Capital, para deliberar acerca dos seguintes 
a,,untos: 

I. ASSEMALEIA GERAL EXTRAORD!NARIA 
i. Rcfom1a do Estaruto Social pam adequar à Lei 13.30312016; 
i i - Outros a.~suntos de interesse uo colegiado. 

Se não houver "quontm" para insta lação e deliberação da Assembleia em 
primcrra convocação, fica, desde logo, fomla.li7ada a segunda convocação 
para Ol(wna) hora depoi~. no mesmo local c daw. 
Fortaleza, 14 de agosto de 20 I S. 

Lúcio Albuqu.:rquc Bruno Figueiredo 
I' residente do Conselho de Ad rninistn çüo 

....... *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUl'ICJPAL DE ANTONI~A 
D O I"ORTE- AVISO DE LI CJTAÇAO - T OMADA DE PREÇOS 
20 18.08.17.1 - OBJETO: Contratação de serviços de cngo:nharia para 
execução da.~ obr-Js para recomposição de calçamento com pedra to,ca c: 
par-.!lclepipedo em diver.;as ruas para :ncndcr as ncces:>idadc~ do mumcipio 
de Antonina do ~orte, conforme rrojetos c orçamentos arrescntados 
junto a este edital convoc;llório. Tl~O: Menor Prcl(O Global. DATA 
OA ABERTURA: 05/09/20 18.HORARIO: 09:00hs LOC AL: Sede da 
Comissão de I icitações. localizada na Rua João BaúMa Arrais. n° 08-
Centro- Antonina do Nortc/CE. Antonina do Norte~CE. I 7 de Agostode 
:!UI!!, Thomas de Araújo Barbosa , Presidente da C.P.L. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA i\1 UNICIPAL DE GRANJEIRO 
-AVISO DF. LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS i'/" 2018.011.1 7.1. 
A Comissão Pcnnancn lc de Licitação da Prcfcitum Municipal de Granjeiro/ 
C c, torna públicoqm: e>tará r.:ali7;111do Licitação na Modalidad.: Tomada de 
Preços no 2018.08.17.1. cujo objeto é a contrat:tçào de empresa especializada 
n.1 área de limpc;r.a publica urbana para execução dos serviços de coleta, 
tmnsportc de res íduos sólidos, conservação c manutenção da limpeza de 
vias e logradouros públicos na área urbana do município de Granjciro/CE. 
conforme Edital Convoeatório, com o recebimento dos en\·clopes contendo 
a documentação de habilitação c propostas de preços marcada para o dia 05 
de setembro de :w 18 ~s 09:00 (novc)horas. Maiores in fonnaçõcs c entrega 
do Edital nu sede ela Comi s..~ão Permanente de l.icitação, s ito à Rua Oavid 
Granjeiro, n" I 04 • Centro - Granjeiro, no horário de08:00 :h 14:00 horas. 
lnlorrnaçõcs poder.io ainda ser obtidas atra,·és tlo tt:lclooe (8!1) 3519- 1350. 
Gr:tnj(•iro/ CE, J 7 de agusto de 20111. João Pei'Cira Lacerda- Presidente 
da Comissão Perman~ntc dc Llclla~:'iu. 

*'**' *** *** 
ESTAOO DO CEARÁ- PRE fEIT URA 1\l UNIC IPAL DE 
GUARACIARA DO NORTE - A VISO DF. LICITAÇÃO - PREGÃO 
PltESENCI AL N".l4.li8.18-0IJ>P. por meio da Equipe de l' regào, toma 
público pam conhecimento dos interessados, que rcalil'ar:í licitaç:io na 
modalidade Pregão Prc:;encinl n•. J 4.0li. I8-0I PP, cujo objeto é a Contrutnção 
da Prcslaçiio de Scn~ços de Telecomunicações tk Link de AecS!io a lnlemcl 
para Transponc c fornecimento de Dados Incluindo Manutenção da Rede 
do l'onto de Origem da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do :-lorte/CE 
para.1s Unidades Dirct.JS, lndwta~ de Interesse das ScctetJri.Js Municipais . 
A realização está prc\·isla para o dia J O de Agosto de 20 I S, às 08h30m. O 
Edital completo esti à disposição dos interes.>.tdo~. na l'rcli:imra Municipal 
de Guaraciaba do Nortc/CE -Setor de Licitações. no~ dias úteis das 
OShOOmin :is 1-lhOOmin, sito à Avenida Monscnhor Furtado, n•. 5S,Ccntro, 
ou acc>sanuo o site: httr:i/municipios.tcc.cc.!_(ov.br/ lici(acocs. Guaraciaba 
do Nortc/CE,1 7 de Agosto de 20111. Mal'ia dus Messê Roque de Oliveira 
Cllns:as- Prcs:o~ira Otlclal 

*** ***" *** 
Estado do Cear:i- Preftllura Municipal de lruuçuba · Pregão Prescudal 
n• . 2llll!.OK.I4.111 . A Prefeitura Municipal de lrauçubu comunica ;ws 
interessados quo.: fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
de N". 2018.011.t4.01 , do tipo menor preço (Por Lote) par:t a Contnttuçiio 
d e l'cssua Jurldica pan rcaliz:u· o Projeto "Fcstil•al úc Folclore 1()/8 
-Um Resgate a.< nossas tradiçtjes", sendo: Locação de :Jrquibancada, 
som, palco, C(luipamcnto de projeção, decorAção temática; aquisição de 
camisetas. banuer, troféus, refeições e passugcus dos jurados; serviços 
de hospedagem; prcmia~õcs c cachê de banda d~ rcnumc regional, u~ 
r csponsabilíd:1de da Secretaria d:o Juventude, Culrura, Esporte c Lazer 
d o :\lunicipio de l r:wçoba/CF.. com data de :tbenura pnra o dia 31 ..ll.!; 
agosto de 211 18. íjs 09h011mln, na sede da Prefeitura Municipal de lmuçuba, 
nto Av. Paulo Bastos, W. 1.370, Ccntrn. lrauçuba!CE, 15 <h: julho de 20 18. 
Mais lnformat,:õcs pt:lo lcldonc: 8813635.1133. Ângela Maria Oorot.:u 
Rodrigues- Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEARÁ- PREFF:ITURA ~IUNICII'AL Olê PARAMBU 
-SECRETARIA D E IJ'IFRAESTRUT URA f. DESEJ'\VOLVIMENTO 
ECO~ÓI\liCO- A COMISSÃO PERMANEI"TE DL: LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICII'AI. OE l'ARAMBU- CE, LOCALIZADA NA 
TRAVESSA TIRA DENTE. N" 30. CENTRO. I'ARAMBU- CE. TORNA 
PÚBLICO A REVOGAÇÃO D/1 CO:-:CORRÊXCIA PÚBLICA ~Q 
2018.07.03.001 - SEINFRA, CUJO OBJJ::TO CONTRATAÇÃO DE 
F.MJ>RESA.I'ARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OE PAVIMENTAÇÃO 
ASFAL TI CA E SINALIZAÇÃO. CONFORME CONVÊl'IO W 
04749812018, PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO 1\ofUNICIPIO 
DE PARAMRU - CE. PARA ADEQUAÇÃO DO PROCFSSO 
ADMTNJSTRATIVO. PARAMRU- CE. 20 OF. AGOSTO OF. 2018. 
ARTUR VALLE PEREIRA- PRESTDENTE DA C OMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

*** *** **'* 

JJ 
.FSC --.... 
MISTO ...... _ .,.....'"---RICC128031 



P0\"0 

.. 

I J f I f • o t, j, "'o 1 I ,, ,, I , , , 1 I .~ I ', ; ) .. 

,, . , 
't' lo' .., I 

. r "· 

' .':. ·· • • , n t 

'• 

'I 

Õ l ( h I ti +. f·ttl t,.h ,.~ 

lo .... ) • s. 1 
f , • 

I 

... ·' ·. 

I • 

. , ..... ,., 
f 

" 

, ; I · '~H '• 

.. 
., 

·.•t 

;. a. ::t :,1 , ll 
, .. ( .. = ~ ... "'. ~ l ,.. 11 ft ; t · • • t ) , ;.. ~. : l tt ( 
J.~ ... to • l jl 

• • • t 

._!I o'l .. .. . ;"1 r, t .a I 

'-ioi'fJ •. r t~• .:.·. t t o r,~ ... · -= ~·1'.•f•, ·o ... ' t 
lo f,, ,. • 1

• ~. L .A r..~ t' ,._ '• f • o • t 1.,. .A o,; 1J; ~ 

.. 1,\ElAS S EII'.'tçOS C~IJOOI.1Itll>\:3 . 

f 

· :. · O HOSPITAL DA CRIAHÇA • ·. ·: ' 
. DE BRAIII.tA JoU .Ai.ENÇAA . .' . ~ ~- ~ ~ . -· 

OI 

... I : I' • . ' .. .... 

l'• 

' :. 'J 't 

. " •li I I l I I ' J.,d . l ,. 


